(Hanafiyah) pada saat itu. Selain Fatim, Marison juga menolak teori Gujarat.

Menurutnya, kuburan yang ditemukan di negara tersebut mungkin berasal dari

Gujarat, atau bahkan Bengal, namun bukan berarti Islam berasal dari wilayah tersebut.

Menurut sejarah, raja pertama Pasay wafat pada tahun 698 H/1298 M saat Gujarat

masih menjadi kerajaan Hindu, dan setahun kemudian kerajaan tersebut menjadi

kerajaan Islam

b) Teori Persia

Bukti teori ini adalah pengaruh bahasa Persia terhadap kehidupan manusia

yang ditemukan pada abad ke 11. Bukti ini menunjukkan adanya pengaruh bahasa